Za relativno kratko vrijeme M. Ivelić se istakao svojom inteligencijom i obrazovanjem i stao u red prvih prosvjetnih i kulturnih radnika crnogorskih krajem prošlog stoljeća. Izvjesno vrijeme je učiteljevao u Morači, zatim u Baru i naposljetku u Ulcinju, gdje je i umro 8. (20) oktobra 1892. godine.⁴ Najduže se zadržao u ulcinjskoj osnovnoj školi, u kojoj je učiteljsku dužnost obavljao gotovo šest školskih godina (od 1886/87. god.) sve dok nije skončao u cvijetu mladosti — u 27. godini života, »poslije dugog bolovanja od sušice« (tuberkuloze).⁵